
Jednání k Akčnímu plánu a klíčovému 
projektu MAS Labské skály „Podpora 
komunitní práce na území MAS Labské 
skály I“
v rámci přípravy Akčního plánu SCLLD – programový rámec OPZ+

2.5.2022 od 12.30 hod.

Komunitní centrum Telnice, Telnice 21

1



PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Zahájení, přivítání (představení účastníků)

2. Aktuální informace k přípravě Akčního plánu a klíčového projektu

3. Nastavení Akčního plánu a klíčového projektu

4. Diskuze

5. Shrnutí, závěr

2



2. AKTUÁLNÍ INFORMACE K PŘÍPRAVĚ AKČNÍHO 
PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU

Proběhlé aktivity:

 Analýza území - jednání s klíčovými aktéry (ÚP ČR, MMÚstí nad Labem, Člověk 
v tísni, psycholog, mediátor, pečující osoby, senioři, inspektorka sociálních 
služeb, realizátoři projektů MAP ORP Ústí) + statistická data + dotazníkové 
šetření (školy, veřejnost)

 29.3.2022 – konzultace projektu na MPSV 

 Vyšla Obecná pravidla OPZ+, Specifická pravidla - náklady (od 1.4.2022)

3



Nastavení projektu – zaslaného konceptu Akčního plánu/projektu

Cíl projektu

Cílem projektu je rozvoj a podpora komunitního života a práce na části území MAS 
podporou činnosti 6 komunitních center v obcích Dolní Zálezly, Chabařovice, Povrly, 
Přestanov, Řehlovice a Telnice. Tato centra budou přirozeným a rozmanitým 
komunitním prostředím, ve kterém budou realizovány aktivity s akcentem na 
specifické potřeby CS a místního venkovského prostředí s cílem celkového zlepšení 
společenského klimatu v komunitě. 

Projekt je koncipován jako projekt pilotní a jeho cílem je vybudovat funkční 
komunitu obyvatel jednotlivých obcí postavenou na pomoci, vzájemnosti, 
maximální soběstačnosti a odpovědnosti, protože takováto komunita je důležitým 
aspektem pro úspěšnou integraci CS se širokým spektrem problémů a potřeb. 

Model vytvořený na základě tohoto pilotního projektu bude postupně 
implementován na další území MAS tak, aby byl udržitelný i bez dotační podpory. 

4

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



Nastavení projektu – zaslaného konceptu Akčního plánu/projektu

Cílové skupiny:

 Děti a dospívající;
 Rodiny s dětmi;
 Osoby v postproduktivním věku a senioři;
 Osoby s vysokou mírou chudoby a zadlužení, nízkou sociální úrovní, vysokou 

mírou izolace, osoby nízkokvalifikované obtížně (hůře) uplatnitelné na trhu práce;
 Participující členové komunity.

Název projektu: Podpora komunitní práce na území MAS Labské skály I.
Zahájení realizace: 1. 1. 2023
Ukončení realizace: 31. 12. 2025
Doba realizace: 36 měsíců

5

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



Nastavení projektu – zaslaného konceptu Akčního plánu/projektu

Aktivity projektu – celkem nastaveno 5 okruhů aktivit:

 Vzdělávací a edukační aktivity – cílem bude posilování schopností jednotlivce, 
či skupiny kontrolovat vlastní životní situaci zvýšením sebedůvěry, za pomoci 
vlastních aktivit, prohloubením znalostí a osvojením dovedností a dalších 
kompetencí. Jedná se např. o motivační a aktivizační programy a o aktivity 
sociálního pracovníka (odborné sociální poradenství, sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi, motivační služby pro osoby ohrožené sociálním vyloučením, 
apod.), mediátora (řešení konfliktů, výchovné spory, mezigenerační spory…) a 
dluhového a finančního poradce (zajištění oddlužení, odborné a právní 
poradenství, sestavení osobního finančního plánu…).

6

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



 Posilování rodinných vazeb – vztahy v rodině a výchova významně formují naší 
osobnost a odráží se v našich postojích i životním stylu po celý život. Působení 
na soudržnost a funkčnost rodiny je tedy v projektu významnou složkou aktivit. 
Aktivity budou zacíleny především na pomoc rodinám s různými druhy 
sociálního znevýhodnění, rodinám s výskytem výchovných problémů či 
rodinám ohrožených chudobou. U nich bude usilováno nejen o jednorázové 
vyřešení problému, ale především o osvojení principů pomoci sám sobě a jejich 
aplikaci do vlastního života. Dále budou realizovány komunitní příměstské 
tábory, programy pro studenty a bude podporováno zapojení seniorů do 
komunity.

7

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



 Volnočasové aktivity – jejich cílem bude iniciovat vznik, fungování a 
komunikaci nejrůznějších struktur občanské společnosti, ideálně propojením 
všech identifikovaných cílových skupin. Prvotní bude už samotný vznik tzv. 
meeting pointu, které umožní fungování např. různých kroužků, klubů, dílen a 
vznikne zázemí pro doučování. V rámci aktivit bude podporováno 
mezigenerační propojení a vznik dalších neformálních platforem, které budou 
posilovat občanskou iniciativu, participaci veřejnosti a komunitní principy.

 Kulturní/multikulturní aktivity - cílem je opět propojení komunikace mezi 
majoritou a minoritními skupinami v lokalitě skrze kulturní prostředí. Bude se 
jednat např. o divadelní představení, přednášky na různá témata, výstavy 
organizované místními občany (historie obce, vlastní výtvarná aktivita obyvatel 
apod.) a další adaptačně - integrační aktivity vedoucí k zapojení co nejširšího 
spektra CS.

8

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



 Environmentální aktivity – účelem je utváření povědomí členů lokální 
komunity o základních principech řešení problémů životního prostředí. Bude 
realizováno např. formou přednášek, workshopů a besed. Zvelebování a 
ochrana životního prostředí na komunitní úrovni bude rovněž příležitostí k 
dalšímu setkávání rozličných CS a posilování pozitivních vazeb a komunitních 
principů. 

9

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



Přehled nákladů – dle zaslaného konceptu Akčního plánu/projektu

10

Realizační tým úvazky

PŘÍMÉ NÁKLADY

koordinátor projektu 0,8 úvazku, 36 měsíců x 40 676 Kč (mzda vč. odvodů), 
mzdové náklady na celou dobu projektu 1 464 336 Kč

komunitní pracovníci
1,0 úvazek – Povrly
0,8 úvazek – Přestanov
0,5 úvazek – Chabařovice, Telnice
0,3 úvazek – Řehlovice, Dolní Zálezly

6 komunitních pracovníků v komunitních centrech celkem 
na 3,4 úvazku (z hrubé měsíční mzdy 32 000 Kč), 36 
měsíců x 145 575 Kč (mzda vč. odvodů) mzdové náklady 
na celou dobu projektu 5 240 700 Kč. 

„létající“ dluhový a finanční poradce 0,5 úvazek, 36 měsíců x 21 408 Kč (mzda vč. odvodů), 
mzdové náklady na celou dobu projektu 770 688 Kč

„létající“ sociální pracovník 900 hod. na DPP, mzdové náklady mzdové náklady na 
celou dobu projektu 315 000 Kč (350 Kč/hod.)

pečující osoby (zajišťují péči o děti na 
komunitních táborech)

1800 hod. na DPP, mzdové náklady na celou dobu 
projektu 360 000 Kč (200 Kč/hod.)

expert/specialista/odborný 
pracovník/konzultant (kariérový poradce, 
personalista, mediátor, apod.)

900 hod na DPP,  mzdové náklady na celou dobu projektu 
315 000 Kč (350 Kč/hod.)

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



Přehled nákladů – dle zaslaného konceptu Akčního plánu/projektu

11

Realizační tým úvazky

NEPŘÍMÉ NÁKLADY – paušál 40% z přímých nákladů projektu

Manažer projektu 0,2 úvazku, 36 měsíců x 10 184 Kč (mzda vč. odvodů),  
mzdové náklady na celou dobu projektu 366 624 Kč

Finanční manažer projektu na 0,2 úvazku 36 měsíců x 10 184 Kč (mzda vč. odvodů),
mzdové náklady na celou dobu projektu 366 624 Kč

Evaluátor 100 hod na DPP  mzdové náklady na celou dobu projektu 30 
000 Kč

Zákonné pojištění odpovědnosti ze všech mezd (hrazených z přímých i nepřímých nákladů) za 
celou dobu projektu 34 560 Kč

Notebook koordinátora, vybavení kanceláře 
koordinátora a manažera projektu 

jednorázově 57 000 Kč 

Cestovné pracovníků 36 měs x 25 000 Kč, za celou dobu projektu 900 000 Kč

Pojištění odpovědnosti 10 000 Kč/rok, za celou dobu projektu 30 000 Kč 

Podíl na režijní náklady kanceláře 
koordinátora, manažera projektu a finančního 
manažera projektu 

cca 120 000 Kč/rok, za celou dobu projektu 360 000 Kč 

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



Přehled nákladů – dle zaslaného konceptu Akčního plánu/projektu

Celkové náklady na projekt MAS: 11 852 013,60 Kč 

(vyčerpáno tak bude cca 59 % CZV, celková alokace 20 mil.)

12

Realizační tým úvazky

NEPŘÍMÉ NÁKLADY – paušál 40% z přímých nákladů projektu

Režijní náklady komunitních center 
(kancelářské potřeby, apod.)

za celou dobu projektu 336 000 Kč 
tzn. 18 600/rok/komunitní centrum 
= 1550 Kč/měsíc/komunitní centrum

Nákup služeb (hudební produkce, divadla, a 
pod.) a materiálu (výtvarné potřeby a drobný 
materiál a pod.) pro akce a aktivity v 
komunitních centrech 

průběžně za celou dobu projektu 900 000 Kč (po celou dobu 
realizace projektu)
tzn. 50 000 Kč /rok/komunitní centrum 
= 4 170 Kč/měsíc/komunitní centrum

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



Následné kroky:

 Úprava projektu/Akčního plánu na základě připomínek

 Vyhlášení výzvy – termín přibližně polovina roku 2022 – září 2022 

 MAS předpřipraví Smlouvu o partnerství – ta bude uzavřena s partnery až poté, 
co budou známa pravidla výzvy OPZ+ k podání žádosti o podporu

13

3. NASTAVENÍ AKČNÍHO PLÁNU A KLÍČOVÉHO PROJEKTU



14

PROSTOR PRO DISKUZI



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

KANCELÁŘ MAS LABSKÉ SKÁLY, Z.S.

web: http://www.maslabskeskaly.cz/ 

jirova@maslabskeskaly.cz
bischoffiova@maslabskeskaly.cz
vytlacilova@maslabskeskaly.cz
sofrova@maslabskeskaly.cz

15

mailto:jirova@maslabskeskaly.cz
mailto:bischoffiova@maslabskeskaly.cz
mailto:vytlacilova@maslabskeskaly.cz
mailto:sofrova@maslabskeskaly.cz

